9Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.701

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#274504#9#323776/>

Protocolo 274504
<#ABC#274510#9#323782>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional
de Educação de Itapuranga, situada na Quinta Avenida, Qd. 71. nº
212 - St. Leste Vila Nova, Goiânia, torna público aos interessados
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório:
Tomada de Preços nº 008/2021; Proc. nº 2021.0000.606.2822.
Abertura: 07 de dezembro de 2021, às 9h; Tipo da Licitação:
Menor preço, regime de execução empreitada preço global.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia
para conclusão de obra de reforma do Colégio Estadual de
Itapuranga, no município de Itapuranga/GO. Fonte: 100. Total
Estimado: R$ 874.348,90. Retire e acompanhe o Edital no site:
www.seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Itapuranga, (62)
3312-1420/1499, E-mail: regional.itapuranga@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 20 de dezembro de 2021.
Andréa Ribeiro de Lemos Borges

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#274510#9#323782/>

Protocolo 274510
<#ABC#274509#9#323783>

AVISO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o Resultado da licitação, referente ao
Processo nº 20210000606046262, Tipo da Licitação: Menor
Preço por lote. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação do serviço de chaveiro, troca e abertura de fechadura,
cópias de chaves dentre outros serviços, no intuito de atender as
necessidades estruturais da Secretaria de Estado da Educação de
Goiás, suas Superintendências e demais departamentos vinculadas
a esta pasta.  Empresa vencedora F. L. MAIA LTDA - ME CNPJ:
17.837.526/0001-23. Valor total: R$ 81.786,70.

Simone de Melo Santos Silva

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#274509#9#323783/>

Protocolo 274509

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#274348#9#323603>

PORTARIA Nº 0956, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202100002144342,
resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade o Subtenente PM 20.537
AGUIMAR DA CUNHA, titular do CPF nº 439.394.571-91, da reserva
remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para o serviço
ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 0495/2021/SSP,
publicada no Diário Oficial nº 23.622, de 25 de agosto de 2021.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Secretário de Estado da Segurança Pública em Substituição

Portaria nº 0937, de 10 de dezembro de 2021
<#ABC#274348#9#323603/>

Protocolo 274348
<#ABC#274449#9#323717>

PORTARIA Nº 0957, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

Convoca militar da reserva remunerada para
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial
o disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020,
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o
que consta no Processo SEI nº 202100002143070, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva Remunerada
2º Sargento PM R/R 26.019 CLEIDIOMAR SEABRA SANTANA,
inscrito no CPF nº 469.587.701-53, para o serviço ativo, sendo
conveniente o retorno do militar para o serviço público, em caráter
transitório, com o prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida uma
prorrogação por igual período, conforme interesse da Administração.

Art. 2º  O Militar da reserva remunerada convocado nos
termos desta Portaria, e especialmente no previsto na Lei Estadual
nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020,
terá os direitos e deveres dos da ativa de igual situação hierárquica,
exceto quanto à promoção, a qual não concorrerá, submetendo-se
às regras e aos deveres da disciplina e da hierarquia militar,
não integrando qualquer ajuda de custo à base de cálculo para
concessão de qualquer vantagem pecuniária, inclusive para efeito
de reforma, transferência para a reserva remunerada e contribuição
previdenciária.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás para
conhecimento e demais providências que o caso requer.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Secretário de Estado da Segurança Pública em Substituição

Portaria nº 0937, de 10 de dezembro de 2021
<#ABC#274449#9#323717/>

Protocolo 274449
<#ABC#274453#9#323722>

PORTARIA Nº 0958, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

Convoca militar da reserva remunerada para
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial
o disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020,
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o
que consta no Processo SEI nº 202100002143231, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva Remunerada
Subtenente PM R/R 23.343 CARLOS ALBERTO MADEIRA, inscrito
no CPF nº 427.364.391-04, para o serviço ativo, sendo conveniente
o retorno do militar para o serviço público, em caráter transitório, com
o prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida uma prorrogação por
igual período, conforme interesse da Administração.

Art. 2º  O Militar da reserva remunerada convocado nos
termos desta Portaria, e especialmente no previsto na Lei Estadual

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bcbc25db